
http://baothainguyen.org.vn  

UỶ BAN NHÂN DÂN                        

TỈNH THÁI NGUYÊN 
   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 52 /2014/QĐ-UBND Thái nguyên, ngày 3 tháng 12  năm 2014 
          

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc ban hành Quy chế Xây dựng, tổ chức thực hiện, sử dụng và quản lý 

kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên 
 
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN 

 

Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân 

và Uỷ ban nhân dân năm 2004; 

Căn cứ Nghị định số 45/2012/NĐ-CP ngày 21/5/2012 của Chính phủ về 

khuyến công;  

Căn cứ Thông tư của Bộ Công Thương số 46/2012/TT-BCT ngày 

28/12/2012 quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 45/2012/NĐ-CP 

ngày 21/5/2012 của Chính phủ về khuyến công; số 36/2013/TT-BCT ngày 

27/12/2013  quy định về việc xây dựng kế hoạch, tổ chức thực hiện và quản lý 

kinh phí khuyến công quốc gia;  

Căn cứ Thông tư liên tịch số 26/2014/TT-BTC-BCT ngày 18/02/2014 của 

liên Bộ Tài chính, Bộ Công Thương hướng dẫn trình tự lập, quản lý, sử dụng 

kinh phí khuyến công quốc gia và kinh phí khuyến công địa phương; 

 Theo đề nghị của Sở Công Thương Thái Nguyên tại Tờ trình số 1034/TTr-

SCT ngày 25/11/2014 về việc đề nghị ban hành Quy chế "Xây dựng, tổ chức thực 

hiện, sử dụng và quản lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên", 

Văn bản số 548/STP-XDVB ngày 25/11/2014 của Sở Tư pháp tỉnh Thái Nguyên 

về việc thẩm định văn bản, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế Xây dựng, tổ chức 

thực hiện, sử dụng và quản lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên. 

Điều 2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các ngành liên quan tổ 

chức triển khai thực hiện Quy chế Xây dựng, tổ chức thực hiện, sử dụng và quản 

lý kinh phí khuyến công trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên theo quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực sau 10 ngày kể từ ngày ký ban hành. 

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc: Sở Công Thương, Sở Tư pháp, Tài 



http://baothainguyen.org.vn  

chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh Thái Nguyên; Thủ trưởng các ngành liên quan, 

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã và các cá nhân, đơn vị liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:                         
- Như điều 3; 
- Bộ Công Thương; 
- Bộ Tư pháp; 
- Thường trực Tỉnh uỷ;  
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Đoàn ĐBQH tỉnh TN; 
- Ủy ban MTTQ tỉnh; 
- Đ/c CT, các Đ/c PCT UBND tỉnh; 
- Đài PTTH tỉnh TN; 
- Báo Thái Nguyên; 
- Các Đ/c LĐVP UBND tỉnh; 
- Trung tâm Thông tinh tỉnh TN; 
- Lưu: VT, KTN. 
Tungnm.02/12/14 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  
KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nhữ Văn Tâm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


